de averiis cujuscunque captis injuste, et contra jus-

titiam detentis ad dampnum illius cujus averia fue-

runt, et de redemptionibus captis pro eisdem averiis

deliberandis. Item de cartis confectis per Judseos

malitiose, et qu?e non sunt in archa, et de falsariis

cartarum tarn de Judeeis quam Christianis, vel quis

vel qui tales captos receperint custodiendos, et sci-

entes receperint ab aliquo vel aliquibus, Christianis

vel Judseis, vel qui tales receperint, nescientes illas

contra justitiam esse factas. Item de mensuris omni-

bus, blado, galonibus, ulnis, ponderibus non rectis,

quis vel qui illas habuerint ; vel quis vel qui per
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majores mensuras emerint, per minores vendiderint, A.D. 1258.

tarn infra libertates quam extra, in civitatibus, burgis,

portubus, et alibi ubicunque. Item de vicecomitibus

et eorum bedellis et de ballivis libertatiim et de om-

nibus ballivis quicunque fuerint, quid et quantmii

cej)erint occasione deliberationis galonis, vel occasione

ponendi vel amovendi aliquem vel aliquos summonitos

ad veniendum coram talibiis justitiariis, vel quid et

quantum ceperint in eisdem ad differendum in labo-

ribus et expensis. Item de dominiis domini regis

alienatis in terris, redditibus, servitiis, advoeationibus

ecclesiarum, in portibus maris, hundredis alienatis

sine waranto, consuetudinibus subtractis vel concelatis

in terra vel in mari, tam in civitatibus, burgis, quam
alibi

;
qua3 omnia domini regis esse deberent. Quis

vel qui eas subtraxerint vel concelaverint ; a quo

tempore, vel quis vel qui base prsedicta teneant, et

quantum valent per annum ; et particulariter et dis-

tincte scribantur. Et similiter fiat de terris Norman-
norum et aliorum qui non sunt ad fidem domini regis,

et escaetis et wardis quibuscunque ad dominum regem

pertinentibus. Item de coronatoribus et eorum cle-

ricis et servientibus, quid et quantum ceperint de

catallis fugitivorum et aliorum occasione officii sui,

qu8e catalla domini regis esse deberent vel alicujus

alterius de jure ; et quid et quantum ceperint pro

officiis suis exequendis. Item de excaetoribus, quid et

quantum ceperint de wardis, escaetis, saisinis, factis

de terris cujuscunque et quacunque de causa, vel

ad opus domini regis vel ad opus proprium vel aliorum.

Scribatur particulariter et distincte quid et quantum
quilibet ceperit per se. Item de Christianis usurariis

et falsariis et tonsoribus monet^ et excambiatoribus

contra assisam. Item qui corrupti munere, gratia, vel

odio vel favore loquelam vel judicium posuerint in

respectum ad dampnum petentis vel tenentis. Quid

et quantum pro negotiis festinandis vel retardandis,
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A.D. 1258. ut supra. Item qui captores vel emptores fecerint

prisas ad opus domini regis vel de pannis vel de

cera, alluta,-^ peletria, et aliis cujuscunque hujusmodi.

Item de cujusmodi rebus fecerint prisas, et de quibus,

ad quorum opus, et quantum. Item qui ceperint fines

et quantum et a quibus mercatoribus possent vendere

mercandisas suas pro voluntate sua et aliis quam
domino regi. Item mercatores illi qui constituti

fuerint ad appreciandum mercandisas suas, quid et

quantum retinuerint ad opus proprium vel ad opus

aliorum occasione captionum et prisarum prsedictorum,

et cujusmodi partium apposuerint, vel ad opus domini

regis vel aliorum. Et quantum vendiderint vel vendi

permiserint- de captionibus et prisis prsedictis.

205.

f. 80. Literoe "^ misscB a communitate Anglicp, domino Papce.

Sanctissimo patri in Christo A[lexandro], divina

providentia sanctse universalis ecclesise summo Pon-

tifici, communitas comitum, procerum, magnatum, alio-

Letter of rumque regni Angliaj, cum subjectione debita pedum

to Pope Nuper vestra sanctitas, tam per literas quam per
^^exan er

ygj^gj.a^'biiejji virum magistrum Arlotum subdiaconum
A.D. 1258. et notarium, nos multipliciter monuit et induxit, ut

p. 717*. dominum nostrum illustrem regem Anglise in pro-

secutione regni Sicilice juvaremus, sibi commune sub-

sidium super hoc faciendo,^ Licet autem idem do-

minus noster rex, absque nostri consilio et assensu,

immo nobis reclamantibus et invitis, hoc negotium

assumpsisset, quod sibi impossibile propter difficultatem

conditionum et alia, quse statum nostrum respiciebant,

1 alluta^ allute, MS. -with the e

erased.

- This letter is also given in the

Tewkesbury and Burton Annals,

Annal. Monast. i. pp. 170, 457.

The copies are collated in the first

of these.

3 faciendo'j faciendum, MS.
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penitus credebamus ; ob reverentiam tamen Apostolica?- A.D. 1258

.

sedis et vestram^ domino regi duximus respondendum, ^^*g''_^j. ,

quod si de procerum et magnatum suorum consilio barouage

regnum suum in multis multipliciter deformatum vel-
^^^J^.

jy^"

let in melius reformare, et vos conditiones in privi-

legio vestro contentas, vires ipsius regis excedentes,

quodammodo mitigare velletis, quod juxta mitiga-

tionem et reformationem liujusmodi optatus eventus

negotio speraretur,^ ipsi prjeberemus et operam et effec-

tum ; ut rex negotium, quod sine nobis assumpserat,

per vestrum auxilium possit perd.ucere ad efFectum.

Cteterum prsefatus dominus rex, attendens importabile

pondus negotii memorati et statum regni sui imbe-

cillem, voluit et expresse concessit, ut de procerum et

magnatum consilio, sine quibus regnum suum guber-

nare non poterat nee negotium prosequi memoratum,

dicta reformatio proveniret ; hoc videlicet modo, ut

duodecim ex parte ipsius electi et alii totidem ex

parte communitatis nominati disponerent, statuerent,

ac etiam ordinarent super melioratione et reformatione

regni Anglige et ipsum regnum contingentibus, prout

eis melius expediens videretur, promittentes tarn ipse

quam dominus Edwardus primogenitus suus, ac^ firman-

tes propriis juramentis, quod per prsedictos viginti

quatuor vel majorem partem eo)'um ordinatum existe-

ret, inviolabiliter observare '^
; facturi et procuraturi

securitatem omnimodam, quam ipsi viginti quatuor

vel major pars eorum super hoc fieri providerent.

Verum cum inter duodecim ex parte domini regis

electos electus Wintoniensis et fratres sui nominati

fuissent, idem electus, quasi salutis suae immemor, et

invigilans perturbationi regni et dispendiis potius

quam reformationi, regera ipsum soUicitavit et toto

posse induxit, eidem immensam promittens pecuniam,

1 vestraiii] vestre, MS.
' speraretur'\ speratus, MS.
^ ac jirmaHtes'] So the margin

seenis to give ; the text has affir-

mantes.

* observare'] observaret, MS.

Q3006. C C
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A.D. 1258. etiam usque ad exinanitionem substantise et facultalum
Letter of Wintoniensis ecclesife, ut spreto iuramento proprio a
theEnglish • . ., . . '. ^ .y i . . ^ }
baronage promissioniDus liujusmodi resiliret, m regni sui grave
to p. Alex- clispendium et irreparabile detrimentum. Cumque per

hanc viam desiderium intentionis sute explere non

posset, ad alia se convertens, dominum Edwardum et

quosdam alios de nobilioribus totius regni animavit

et quantum in se fuit stimulavit ad subversionem

totius regni, quasi in necem ejusdem et lapsum irre-

parabilem conjurasset, ut de illo posset vere dici,

isa. xiv. Est vir qui turhavit terram et concussit regnum.
^^' Nam cum ad reformationem qui^ ad hoc nunc nominati

fuerant studio vigilanti intenderent, prtedictus electus

et fratres sui, nunc per subterfugia, nunc per alias

cavillationes varias, eventum reformationis hujusmodi

Ps. xxvi. retardabant ; sed mentita est sibi iniquitas, quia

quanto plus conabantur negotium impedire, tanto fer-

ventius et constantius alii zelo reipublicse inflammati,

instanti vigilia et propensiori cautela, illud promovere

studebant, attendentes, quod firma cohserentia fidelis

esse non potest, ubi non est tenax unio voluntatum

et ipsorum conglutinatio animorum. Sed quid idtra ?

Prcedictorum electi et fratrum suorum tarn graves

erant excessus et grandes, quod clamor pauperum ad

caelum ascenderet contra ipsos. Ipsorum enim ministri

et officiales, qui potius prsedones et satellites dicebantur,

undique depreedabantur pauperes, insidiabantur simpli-

cibus, fovebant '^ impios, opprimebant innocentes, exulta-

bant in rebus pessimis ; leetabantur cum male fecissent,

lios. iv. 8. peccata 'poi:)uli comedentes luxuriabantur in lacrimis vi-

f. 80 b. duarum, in nuditate pupillorum, in oppressionibus sub-

ditorum gaudentes. Et in tantum ipsorum effraenata

rabies invaluerat, quod nee sub ipsis minores vivere

potcrant, nee cum ipsis conversari pares, nee super ipsos

impares majores. Nos igitur attendentes quod respub-

^ cpd ad hoc'] quia nunc, MS. | - fovebant] movebant, MS.
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lica corpus quoddam est, quod divini muneris beneficio ^•^- 1-^^-

vegetatur, et summ?e asquitatis nutu agitur, et regitur
^g^^ni^li" h

quodam moderaraine rationis, nee expedit quod in baronage

uno corpore dissonantia sit membrorum ; dictos electum
ande'r^v'^'

et fratres, tanquam turbatores quietis et tranquillitatis

regni totius, post multas instantias et frequentes mo-
nitiones vocavimus, et vocari per regem fecimus, ut

judicio sisterent suis querelantibus responsuri, juxta

consuetudinem regni et leges ; ita quod duo ex ipsis

quos mallent exirent, reliquis duobus remanentibus, qui

pro se et aliis responderent ; ac si sibi magis expe-

diens crederent, regnum omnes exirent. Qui, suis

culpis exigentibus, subire judicium formidantes, malue-

runt exire quam judicii rigorem expectare. Sed

nee adhuc nobis et regno nostro super hoc plene

cautum ^ existeret, si electus, cui totius turbationis

materiam merito imputamus, rediret in Angliam

;

cujus prgesentia subi[to] posset evertere quicquid

nostra sollicitudo multis vigiliis et infinitis laboribus

studuit ordinare. Unde fixum est propositum omnium,

et accensum desiderium singulorum, quod ille actor

scismatis, homo dissensionis et scandali, inter nos

deinceps nullatenus conversetur. Quia igitur praefatus

electus et fratres regem et dominum Edwardum in-

fatuaverant, adeo quod non solum insolentise ^ remane-

bant penitus impunitfe, sed quod pejus est, et vere-

cundum dicere terribileque audire, si quis contra ipsos

vel eorum alteram differet in judicio qusestionem,

rex, qui delinquentem punire et delictum corrigere

tenebatur, ipsos in suis facinoribus nutriens, contra

conquerentem mirabiliter turbabatur; et cui judex

debebat esse propitius, ad eorum suggestionem fiebat

adversarius et nonnunquam terribilis inimicus, ita

quod fulciti regis potentia et favore, quos volebant

opprimebant ; immunitates ^ et libertates ecclesiarum

' cautum^ MS. iitm., i.e. non tan- I " insoleiitia] insolertie, MS.
turn. I ^ nHniu?i/<aies]conmiunitates,AIS.

c c 2

404 MATTH^I PARISIENSIS CHRONICA MAJORA.

A.D. 1258. dampnabiliter violando, homines incarcerando, clericos

Letter of vulnerando, in prsejudicium coronse, cui soli competit

baronaoje hujusmodi incarceratio, laxatis habenis nequitise de-

ander iv^"
baccando per regmim, pro suae libito voluntatis. TJnde

si, quod absit, electus rediret in Angliam, pejora prio-

ribus probabiliter formidamus. Sanctitati igitur vestrse

omni afFectione qua possumus supplicamus, quatinus

sicut unitatem et pacem regni Angliae, quod semper

vobis extitit devotum et existit, diligitis, ssepedictum

electum ab administratione Wintoniensis ecclesiae, quae

ex munificentia sedis Apostolicse sibi concessa fuerat,

amoveatis omnino. Et magis expedit, quod istud fiat

sine scandalo, de vestrse plenitudine potestatis, quam,

quod Deus avertat, occasione ipsius pejora contingant,

et nos vestri devotissimi aliud facere compellamur.

Scituri pro certo, quod etiamsi dominus rex et regni

majores hoc vellent, communitas tamen ipsius ingres-

sum in Angliam jam nullatenus sustineret. Potius

enim ssevirent in ipsum, qnam quod ipsius intolerabi-

lem ssevitiam expectarent. Quinimmo omnibus reg-

nicolis onerosum et toti regno dispendiosum existeret,

si proventus, de quibus regnum infestare disposuit, per-

ciperet, quod et omnes qui qualitatem negotii nove-

rant asseverant. Et certe, clementissime pater et

domine, hoc satis credimus sine scandalo faciendum,

cum non sit in episcopum consecratus, sed tantum

sibi administratio est concessa. Super his autem et

aliis, quie nuntii nostri latores praesentium sanctitati

vestrae exponent, fidem indubitatam adhibere velitis,

petitiones nostras quas per ipsos vobis offerimus, si

placet, ad exauditionis gratiam admittentes, Et nos

R[icardus] de Clare Glovernise et Herefordiae, S[imon]

de Monteforti Legrecestriae, R^[ogerus] Bigod mares-

callus Angliae, H[umfridus] de Boun Hertford iae et

Esexiae, W[illelmus] Albemarliae, J[ohannes] de Placeto

' i?.] E., MS.
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Warewici comites, H[ugo] Bigod justitiarius Anglise, A.D. 1258.

P[etrus] de Sabaudia, J[ohannes] Filius Galfridi, J^-
^^^e"* ^^ t,

cobus de Audeleia, et Petrus de Monteforti, vice totius baronage

communitaiis, praesentibus Uteris sigilla nostra ap- !"
J'- jy

posuimus, in testimonium pra;dictorum. Conservet

incolumitatem vestram Altissimus per tempera lon-

giora.

Destinantitr Romam quatuor viilites jideles et f. si.i

facundi, ut hcec domino Pa^xB intimentur.

Magnates igitur formidantes ne electus Wintoni- Account of

ensis Romam properaret, et, infinita promissa Papse ^^ ®™j"

et cardinalibus pecunia, suam procuraret consecra- Rome,

tionem, nt sic efficacior esset ad nocendum ; elegerunt

sibi quatuor milites peritos et facundos et fidedignos,

qui banc pr^enotatam epistolam Romam deferrent,

et Papse et toti curii3e Romance prsesentarent ; in

cujus tenore continetur, ut eisdem fides adhibeatur

indubitata. Habebant ^ autem de denariis electi memo-
rati mille marcas absconditis pro eorum nuntiorum

labore, ad sua viatica et alia sibi necessaria exhibenda,

Transalpinaturi cum venissent Parisius, infirmatus

unus eorum, videlicet [Petrus Branche],^ obiit, unde

non mediocriter doluerunt ; nihilominus alii tres tamen

iter inceptum continuaverunt. Et cum Romam per-

venissent, causam sui itineris domino Papse plenius

monstraverunt ; addentes quv^dam alia enormia et f. 8i b.

maxima facinora, quae perpetraverant praedicti electus

et fratres ejus, videlicet de homicidiis, rapinis, et

variis injuriis, et oppressionibus, nee voluit rex im-

petus eorum refr^enare. Nee prpetermiserunt injuriam

magnam quam fecerant ^ magistro Eustachio de Len,

' This is a small piece of parch- I ^ Blank in MS. See vol. v.

ment inserted to finish the docu- p. 717.

ment. The addition is not given in •• See above, p. 223, and vol. v.

the copies in the Annales Monastici. p. 350.

- See vol. V. p. 713.
|
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A.D. 1258. ofRciali domini Cantnariensis archiepiscopi, ubi vel

omnes dicti fratres, vel major pars dicitur interfuisse
;

pro qua ofFensa maxima excommunicati fuerunt omnes,

qui tanto facinori interfuerunt, per totam provinciam

Cantuaripe et Oxoniis coram TJniversitate. Recitatum-

que est, quod unus fratrum, scilicet Galfridus, cocum

regis assavit, et excogitatis tormentis usque ad mortem

eriicia[vit]. Ad quorum auditum omnes audientes,

aures suas continentes, obstupuerunt.

f. 83.

Second
letter sent

by the

English
baronage
to Pope
Alexander
IV.
A.D. 1258,

V. vol. V.

p. 717.

206.

De anno Henrici regis xliii., PapcB A\lexmidvi] quarto.

Alice literce niissw a hamagio domino Papoe.

Sanctissimo patri, etc.

Si sacrosancta Romana ecclesia progenitorum nostro-

rum merita, qui virtutum floribus redimiti tot ecclesias

magnifice fundaverunt et sumptibus suis constructas

amplissime feodaverunt, qui in amorem pariter et ex-

altationem^ Ecclesise Dei et virorum ecclesiasticorum

totaliter exarserunt, sicut ex laudabilium operum man-
surorum per cuncta sseeula testimonio perpenditur

evidenter, condigna gratitudine recompensaret ; nobis

peculiare favoris prsesidium specialiter largiretur, et

patei'nce munificentise gremium liberaliter aperiret, pacem

nostram ac regni Anglias tranquillitatem nuUatenus

perturbaret, sed sinceria in Domino afFectibus totisque

conatibus procuraret, prsesertim cum nos pro modulis

nostris paterna3 fidei zelatores, et devotionis, quam
erga ecclesias et ecclesiasticas personas habuerunt,

imitatores esse cupiamus. Sed si vera sunt qnse nunc

literarum vestrarum crebra insinuations didicimus,

cum pace vestra veniaque petita dicimus, veremur ne

vices nobis minus rite rependitis
;
quia per merita

e.ialtaiivnem'] exiiltationeua, M)S.
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festinae exaltationis ^ materia anxii doloris semen- a.d. 1258.

tem nobis evidenter retribuitis, si kqns ille ofen- i s. Pet.

sionis et iietra scandali, Adimarus videlicet, quondam ^- ^*

Wintoniensis ecclesise electus, vir fabricator mendacii,

lucis impatiens, turpis lucri negotium perambulans in

tenebrig, vir justitias et pacis regni Anglise inimicus,

et specialiter sanguinis nostri, quern hactenus per-

didit, sitibundus, vir regia sententia dampnatus, et

ubicunque in regno inveniatnr morti addictus, ad

terendum nos et terrendum nos, a latere vestro' propter

ejus falsas suggestiones et veri suppressiones multi-

plices in Angliam destinetur. Maxime, cum ipse a

regno expulsus non extiterit, sed sponte cesserit, non

ausus exhibitionem justitifs, qu?e singulis secundum

juramenta regis et procerum debebatur, expectare,

licet super hoc ipse et fratres sui pluries fuissent

requisiti. Nonne deceret regale sacerdotium, serie rei

gestae plenius indagata, vocatis evocandis et auditis

audiendis, et specialiter nuntiis domini nostri regis

et regni ac ecclesise Wintoniensis, sine juris offensa

in tanto negotio procedere, et non in terrore fulgu-

rantis hastfe suse in nos tam crudeliter irruere ? Cur

in profundum sapientic© vestree, si vera nobis refe-

runtur, falsse insinuationes unius partis surrepunt,

mendacia, aut instantia vos conturbat importuna ?

Princeps Ecclesias et pastor ovium gregis Dominici, cui

in beato Petro dictum est, Pasce oves meas, quaesumus S. Job.

non in multa fortitudine vestra, quam satis recognos- ^^" ^^'

cimus, sed in zelo justitice et multitudine miserationum

vestrarum ac spiritu lenitatis, minate gregem, atten-

dentes quod nee in igne, nee in commotione, nee m. 'Reg.

in spirihi niontes suhvertente Dominus, sed potius in^^'^^'^'~'

sibilo aurcu '^ lenis. Certe adventum suum, vel vit?e

su£e vel nostrse generalem eclipsim reputamus
;

quia in nobili viro et consanguineo nostro carissimo,

1 exaltationis'] exultatiouis, MS. |
- anrcel amis, MS.

408 MATTH^I PARISIENSIS CHRONICA MAJORA.

A.D. 1258. domino W[illelmo]^ cle Clare, viro strenuo, circum-

specto et peroptime morigerato, nos omnes mortificavit.

Ecce clampnum irrecuperabile ! ecce afflictio nostra irre-

cuperabilis, quam plangimus incessanter ! Nunquid
Ps. xxix. superaddita est afflictis afflictio ? Quoi, pater, utilitas

in sanguine nostra ? Eapropter paternitati vestrse

devote supplicamus, quatinus ex sollicita circumspec-

tione sedis Apostolicge, mollito supercilio ac serena

acie paterne nos intuentes, paei nostrse ac regni Angiise

secundum pr?emissa provideatis ; ut sub tegimine ala-

rum vestrarum, Apostolico prsesidio, in patrimoniis

nostris optata gaudeamus tranquillitate. Porro, si ini-

mici nostri nobis se immisceant impudenter, non vide-

mus quod paternitati vestr?e debeat displicere, sed

sequanimiter esse tollerandum, si efFrsenatam illorum

malitiam pro viribus compescamus. Sed quse autem

pmedictorum in conspectu sanctitatis vestrfe aspersa

videantur, vestra penset paternitas
;
quod nee minacem

cervicositatem aut corvinam rebellionem, sed gemitum

turturis aut murmur columbinum, apud pium patrem

prsetendere debent, et quomodolibet benignum audito-

rem. Conservet vos, etc.

207.

f, 83. Item aliai literce missce ah eisclem, inaxi'nie contra

electurii Wyntoniensem.

A third Reverendo patri in Christo ac domino A[lexandro],
letter from .

the English ^^^-
_

baronage Sicut ad fontem vivum oportet reciirrere sitien-

Aiexander ^®™' arescentibus rivulis prse calore ; sic ad sedis

IV. vestrse clementiam oppressi refugiunt, cum per poten-

V. vol. V. tiam justitia violatur. Iccirco enim vestram beatitu-

p. 717. dinem mundo Deus praeposuit loco Sui, ut elata cor-

nua superborum virtute propria constringendo, humiles

erigat depressos sullimium potestate. Cum ergo Win-

1 V. vol. V. pp. 709, 726, 747.
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toniensis electus sic affluentia extollatur, quod nullum A.D. 1258.

sibi fore superiorem reputet neque parem, suis actibus

motum potius irapetuosum sequitur animi, quam ju-

dicium ratioriis ; licere bibi putans illicita, a tergo f. 83 b.

considerans quse sunt Dei. Unde nuper cuidam viro

Johanni^ Filio - Gaufridi, inter nostrates nobili et po-

tenti, atroces eum novimus injurias irrogasse
;
propter

quas regni majores vehementer scandalizati sunt con-

tra eum, reducentes ad animum preecedentia facta ejus.

Terram enim ipsius Johannis armata manu invasit

hostiliter sine causa, in rebus eum personte et homi-

num deprsedando. Ob hoc solum occasione sumpta,

quod in Wyntoniensi diocesi, in qua nulli auctoritate

Apostolica patitur provideri, de quadam ecclesia ad

ipsius Johannis patronatum spectante, cuidam clerico

auctoritate vestra provisum fuerat ; cui etiam provi-

sioni idem Johannes assensum prsebuerat ob reveren-

tiam sedis vestrte. Nee privatis rapinis satisfecisse

crediderunt tirannidi satellites ejus, nisi pollutas ma-

nus irreverenter porrigerent ad divina. Ecclesiam

enim, ad quam loci habitatores terrore confugerant

armatorum, invaserunt confractis hosticiis, multorumque

sanguine cruentatam, spoliatamque libris et sacris ves-

tibus, asportatis insuper ex ea januis, prophanaverunt.

Unde ipse, qui ratione generis et officii deberet esse

lumen patriae et speculum honestatis, factus est ofFen-

sionis petra, in commune scandalum religionis. Qua
de causa, paternitatem vestram flexis genibus suppli-

citer exoramus, quatinus ipsius malitiam convenienti-

bus remediis refrsenetis, ne rebelli ^ contagio cfeteros

inficiat per exemplum ; et ut ipse, qui neminem re-

veretur, Apostolic?e sedi, in cujus maxime injuriam

hsec patravit, poena correptus, intelligat se subesse.

Conservet vos, etc.

1 V. vol. V. p. 709. I 3 rcbcllij rebello, MS.
2 Filio'] The margin Xm&frciLri, \
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208.

f. 83 b. Literce Papales missce communitati Anglice, res'pon-

sivce ad eorum petitiones prcemissas ad curiam,

et certificatoTim de mora et negotio nuntiorum.

Answer of Alexander episcopus, etc. dilectis filiis, nobilibiis

Pope Alex- viris, consiliariis carissimi in Christo filii nostri illus-
ander IV. ..at
to the tris regis Anglise, ac csetens proceribus et magnatibus

/TtT^I^^h ^®S'^^ Anglise, salutem et Apostolicam benedictionem.

Venerabiles fratres Ebrendumensem ^ et Taratasian-

sem^ archiepiscopos, et dilectos filios magistros Eu-

standnm capellanum nostrum, et Johannem Clarel

canonicum Suwellensis ecclesife, necnon et nobilem

virum Willebnum de Huntintoft, et fratrem Willel-

mum ordinis militic© Templi, nuntios, quos caris-

simus filius noster illustris rex Angliae ac vos etiam

ad nostram prsesentiam destinastis, necnon et litteras

quas ipsi nobis ex parte ipsius regis et vestra prsesen-

tare cararunt, gratanter, prout decuit, et affectuose

recipimus ; et tarn ea qu?e ipsse continebant litterse,

qiiam qu^e iidem nuntii, qnos de multa diligentia,

solicitudine, ac providentia circa commissa eis negotia

niiiltipliciter possumus salva conscientia commendare,

coram nobis et nostris proposuere fratribus, attente

animadvertimus et intelleximus diligenter; quia illius

amoris prsecipui, quo ipsum regem et vos specialiter

amplexamur, hoc efficit magnitudo, quod et nuntios

ipsius regis et vestros alacriter suscipimus, et quae

nobis significatis, libenter audimus. Sane iidem nuntii

penes nos ex parte ipsius regis et vestra discretis, atten-

tis, et fidelibus supplicationibus institerunt, nihil de

his, quse petitiones regias ac vestras possent reddere

efficaces, penitus omittentes; ut pro publicanda et

1 Henry of Susa, archbishop of

Embruu, aftcrM'ards cardinal bishop

of Oetia.

" Henry of Cerasolo, archbishop

of Taranto.
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ti rmanda pace, quae inter praedictum regem et carissi- A.D. 1258.

mum filium nostrum illustrem regem Francise fuerat Answer of

reformata, pro reformatione quoque ac bono, salubri, et ^^l^j. jy^*

prospero statu regni Anglite, necnon pro ordinatione to the

negotii regni Cicilise, una cum prsedicto rege Anglias baronage.

ac nobiscum melius facienda, aliquem de latere nos-

tro, videlicet Romanse ecclesise cardinalem, commisso

ei super prsemissis plense legationis officio, concedere

curaremus
;
proponendo etiam et allegancio, tam pub-

lice quam privatim, quamplures diversas et urgentes

causas, propter quas liujusmodi petitio non erat ali-

quatenus deneganda. Porro, filii prsedilecti, hoc sem-

per optavimus, et inter alia desiderabilia cordis nostri

hoc anxii expectavimus
;
quod Ille, in Cujus manu

sunt omnium potestates et omnium jura regnorum,

horum eminentiorum sseculi principum corda inclinaret

ad pacem, et quod discordes eorum mentes Concorde

sociaret vinculo, eorumque pectora, procul depulsis

odiis abjectisque rancoribus, su^ dulcis et affluentis

benignitatis gratia complacaret. Unde quia omnipo-

tens Dominus nostris in hoc desideriis plenarie satis-

fecit, gratiarum sibi referimus multiplices actiones,

insistentes hujusmodi supplicationibus apud Eum, ut

paces et concordias hujusmodi altis in eisdem regibus

faciat radicibus solidari. De reformatione autem status

regni Angli?e, quae per illos potissime esse procurata

dicitur, qui in devotione ad nos et Ecclesiam stabiles

et accensi studuere, et adhuc student opera exercere

justitiee ac libertatem ecclesiasticam totis viribus de-

fensare, si hujusmodi reformatio, prout speratur, ad

laudem Dei, exaltationem ecclesiae, honorem et com-

modum dicti regis Angliae, suique regni statum prospe-

rum ac tranquillum, facta et ordinata existit, et nos

in mirum valde gaudemus, et tota quamplurimum ex-

ultat Eomana mater Ecclesia ; firmoque intendit pro- f- 84.

posito et stabili intentione proponit, reformationem

hujusmodi congruis, auctore Domino, fulcire favoribus,
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A.D, 1258. cunctisque studiis roborare. Nee immerito ; cum prte-

Answer of dicti regni eommoda sua propria reputet, et profee-

ander IV. ^us regno proveiiientes eidem sibimet ipsi existimet
to the provenire. De regno etenim ipso semper reges

baronage, prodiere catholici, qui, clans naei et devotioms tituJis

prsesigniti, Deo se gratos per sanctfe conversationis

merita et ecclesite prasdictae acceptos per obediential

et liumilitatis opera exliibere multipliciter curaverunt.

De hoc regno suscepit semper et suscipit eadem eccle-

sia filios benedictionis et gaudii, filios factis et fama

pollentes, filios etiam oportuni auxilii et favoris. Hoc
est graciosum, speciosum, et preciosum regnum, cui

Dominus in omnibus benedixit. Hoc regnum est asrer

devotionis fertilis et amoenus, circa cujus muninien et

cultum pr?edicta ecclesia cogitare attentius et opem
ad hoc propensioris studii administrare tenetur ; ut

iliud per devotionem sinceram solitum puritatis respiret

odorera, et per fidem integram expectatum constantise

fructum reddat. Verumque negotium regTii Cicilise,

quod tam diu in prrefati regis Anglips manibus, non

sine ipsius regis dispendio et magno prfedictae ecclesise

detrimento, languisse dinoscitur, per eundem juxta

nostri afFectus plenitudinem promotum non extitit

hactenus, quod dolentes referimus, nee speratur, secun-

dum ea qu£e vidimus, et quge dicti nobis super ipso

negotio exposuere nuntii, utiliter posse, consideratis

ipsius regis viribus, promoveri ; non attendentes, quod

non expediebat ecclesise neque ij)si regi Anglian pro

ipso negotio, in quo, sicut scire vos credimus, nullus

ex nostra intervenerat, sed omnis ex regia parte, de-

fectus, destinare legatum ; habito super prsemissis om-
nium fratrum nostrorum cum multa deliberatione con-

silio, memoratis nuntiis de ipsorum fratrum unanimi

voluntate respondimus, quod— cum stepe sfepius, etiam

ultra quam ecclesite expedivisset, dicto regi Angliae ad

ejus instantiam terminos ad prosequendum negotium

ipsum, diversis temporibus pr?efixos a nobis, de mera
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sedis Apostolicfe gratia prorogaverimus, poenas conten- ^1^- 1258.

tas in piivilegio Apostolico, super ipsius regni Cicili^ :^'^^^^'j *^^

concessione confecto, de termino in terminum suspen- auder iv.

dendo, ac mittendo et remittendo quamplures nuntios y .f

ad eundem, ipse rex Anglise circa implendas condi- baronage,

tiones, sub quibus dictum regnum Scicili?e concessum

fuerat nato suo, in omnibus hujusmodi terminis om-

nino defecerit, propter quod liberum erat ipsi ecclesicie,

de ipso Scicilise regno ordinare, disponere, et facere

pro su8e beneplacito voluntatis, et etiara tractare de

ipsius regni Scicilise negotio cum aliis personis, cum
quibus in hac parte conditionem suam posset facere

meliorem, —legatum aliquem occasione negotii ipsius

regni Oicilise non daremus. Diximus tamen, quod

prsedictum jam initum et continuatum hactenus cum "

eodem rege Anglise non dissolvebamus vel rumpeba-

mus negotium, pronuntiando illud dissolutum, prout

ex preedicto privilegio competebat
;
quod adhuc cum

nuUo rege vel principe, vel alia quacunque persona,

super hujusmodi negotio tractabamus; sed liberum erat

nobis omnino cum omnibus, qui vellent super eodem
nobiscum tractare negotio, assumere etiam et prosequi

super hoc pro hostro arbitrio et voluntate tractatum.

Et si dictus rex Angli?e ejusque fihus omnes prse-

dictas conditiones, et illam potissime de debitis usura-

rum, sub quorum onerosa voragine pr^edicta ecclesia

vexatur, angustiatur, et premitur, integre persolvendis,

plenarie nobis et efficaciter adimplerent, antequam
tractatus hujusmodi cum aliquo rege vel regibus ali-

quibus, sen principibus, aut aliis personis, compleretur

;

ipsos libentissime in hoc universis regibus et principi-

bus orbis terrpe quantumcunque Christianissimis, ac

nobis et ecclesise devotissimis, pr?eferreraus. Excom-
municationis autem quam dictus rex Anglise, ac inter-

dicti quod regnum suum juxta tenorem preefati privi-

legii ex hujusmodi regis defectibus incurrebant sen-

tentias, de solita benignitate ac special i gratia, qua
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AD. 1258. regem et regnum ipsum prosequimur, suspendendas
Answer of duximus, usque ad nostrum beneplacitum voluntatis,

ander IV. Cumque demum dicti nuntii apud nos, ut concederemus

V *^^
h

lega-tum pro reliquis duobus articulis, videlicet pro

baronage, dictse pacis publicatione ac etiam pro prsefatse refor-

mationis negotio, solite ac firmiter instarent, super-

addentes rationes multiplices ad hoc efficaces inducti-

vas, nos—quia nostri propositum extitit hactenus et

est, semper ipsius regis Anglice et vestras petitiones,

cum ipsum regem inter CEeteros orbis principes geramus

in cordis visceribus prsedilectum, audire libenter, et

quantum cum Deo possumus, favorabiliter exaudire,

aihilque illi aut vobis, quod absque nota et gravi

periculo concedi valeat, denegare,—communicato iterum

fratrum consilio, eisdem nuntiis duximus responden-

dum, quod, his quse proposita fuerunt provida delibe-

ratione pensatis, legatum cardinalem, nuUatenus nega-

bamus, cum pro bono, salubri, ac prospero ipsius regni

Anglise statu non recusaremus personam nostram ex-

ponere laboribus et dispendiis, si necessitas immineret.

Verumptamen quia pauci sunt modernis temporibus in

prsedicta Romana ecclesia cardinales, quodque super

statu ejusdem regni Anglise, priusquam mitteretur

f. 84 b. legatus, volebamus plenius instrui et reddi penitus

certiores, pro eo etiam quod praidictse pacis publicatio,

pro qua specialiter legatus petebatur a nobis, fieret

forsitan antequam legatus posset in Franciam perve-

nire, videbatur nobis hujusmodi missio legati ad prse-

sens fore necessario differenda. Unde quia propter

bonum dicti regis et regni Anglise expedire cognovi-

mus, ut dicti nuntii apud sedem memoratam, donee

super his a dicto rege et vobis haberetur responsio,

remanerent ; ipsi, prsemissis omnibus plenius intellec-

tis, nostraque pura et sincera in hac parte intentione

cognita, deliberaverunt, nostris se in hoc coaptantes

beneplacitis, vestrum apud eandem sedem super his

responsum certum atque plenarium expectantes. Ideo
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universitatem vestram monemus, rogamus, et hortamur A.D. 1258.

attente, per Apostolica vobis scripta manclantes, quatinus Answer of

convertentes cliligentius, attentius, oculos ad prDemissa, ander ivT
et considerantes cuncta discrete, non moleste feratis, si to the

legatiiin ad prsesens distulimus destinare. Si enim baronage,

omnia prsedicta et singula curaveritis discutere sapien-

ter, nequaquam ambigimus, qiiin a vobis nostra re-

sponsio, quam eisdem nuntiis de prsedictorum fratrum

nostrorum consilio fecimus, inspectis, ut convenit, cir-

cumstantiis universis, rationabilis et idonea reputetur.

Statum autem ejusdem regis et regni Anglise atque

vestrum et omnia ilium contingentia, neenon ipsius

regis et vestras super habendo legato voluntates et

vota seriatim, distincte, ac expresse nobis intimare

curetis. Nam cum dictum regnum Anglise, sicut novit

Altissimus, omni afFectus et benivolentise plenitudine

prosequamur, et in cunctis ejus utilitatibus et prosperis

eventibus specialiter delectemur ; cum etiam prsedic a

Romana ecclesia sub diversitate temporum pro ipsius

regni conservatione omnem quam potuerit, adhibuerit

et adhibere incessanter intendat, opem et operam effi-

cacem ; scire vos volumus, quod in omnibus, qua3

regalis exaltationem solii vestrosque ac communes pro-

fectus ejusdem regni respiciunt, nostrum et prsefata?,

auctore Deo, sedis favorem promptum habebitis et

paratum ; ita quod de legato mittendo, si necessarium

et oportunum fuerit, vestris desideriis plenarie satisfiet.

Cseterum, super his quae iidem nuntii contra electum

Wintoniensem coram nobis et praadictis proposuere fra-

tribus, si vera sunt, dolemus multipliciter et turbamur

;

cum universos Christi fideles et specialiter ecclesiasticas

et sublimes personas dirigi cupiamus ad Dominum, et

per suorum incedere semitam mandatorum. Sed quia

nullus legitimus habebatur apud eandem sedem pro

ipsius electi parte defensor, procedi de jure non potuit

super illis
;
justitiam tamen, in qua sumus debitores

omnibus, faciemus. Ad hac, quia esse debetis circa

preedictorum regis et regni Angiise procurandas uti-
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ander IV
to the

English

baronage.

A.D. 1258. litates et promovenda commoda solliciti, vigiles, et

PopeAiex- ^^^^^^h licet adjectione non egeat plenitude, ex tenera

tamen quam habemus ad i^egem ipsum affectione, solli-

citandos vos duximus et observandos in Domino Jesu

Christo, lit circa eundem regem devotissimum utique

ac Christianissimum principem, et carissimam in Christo

filiam nostram illustrem reginain Anglia) uxorem ipsius,

eorumque natos, sicut de divino et memoratse sedis et

nostro favore speratis et gratia, debitam fidelitatem et

reverentiam observare curetis ; scituri, quod nos et prse-

dictos fratres nostros, totamque Romanam ecclesiam,

habebitis exinde vobis et vestris perpetuis temporibus

oblio-atos.

209.

f. 140. Hie prcenotantur cartce ^ continentes redditum assig-

Charters

assigning

incomes for

lights for

the altar

of the

B. V. M

natum ad luviinaria Beatce Marice Virginis uhi

celehratur Missa ^ singulis diebus pro ecclesia

sine nota.

Charter of
John de
Cheyne,

Sciant prsesentes et futuri quod ego Johannes de

A.D. 1259. Clieyne miles, filius Alexandri de Cheyne militis, pro

1. salute animse mese, antecessorum et successorum meo-

rum, dedi, concessi, et hac prsesenti carta confirmavi

Deo et ecclesise Sancti Albani et monachis ibidem

Deo servientibus, et specialiter ad invenienda lumi-

naria circa altare Beatce' Marise Virginis, ubi cotidie

celebratur Missa Sanctse Mariee in eadem ecclesia, et

pro ecclesia sine nota, annuum redditum sex soli-

dorum et octo denariorum cum pertinentiis provenien-

tem de tenementis et mesuagiis quse tenent Willelmus

Breselance et Johannes Blacgrom et Nicholaus de

Len, videlicet de Willelmo ^ Briselance et haeredibus

suis tres solidos et duos denarios provenientes de

1 These charters are all written

in the same hand, different from

those used in the rest of the volume,

and not of the characteristic St.

Alban's type. The first has been

given above, in its chronological

order, under the year 1252. See

No. 112, p. 225.

- Missa'] missam, MS.
3 Willelmo'] Willelmus, MS.
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domo in qua habitat^ quae est contra portam Sancti A.D. 1259.

Albani, juxta regiam stratam quce se extendit versus

Kingesbnre. Et de domo in qua habitat Johannes Kingsbiu-y,

Blacgrom in eodem vico octodecim. denarios. Et de

"

tenemento quod tenet Nicholaus de Len in vico de

Fispolestrate duos solidos. Dedi etiam et concessi

eisdem istum redditum sex solidorum et octo dena-

riorum cum pertinentiis, una cum cjuinque mesuagiis

quce Gaufridus Nouwell et Benedicta uxor sua con-

tulerunt et dederunt cum Johanna filia sua Johanni

de Cleyne ^ antecessori meo in liberum maritagium.

Et omnes alios redditus et jus et clamium quod

habui vel habere potui in aliquibus redditil)us vel

tenementis in villa Sancti Albani in liberam, puram,

et perpetuam elemosinam sine aliquo retenemento, ex-

ceptis orationibus et officiis spiritualibus. Et ego

Johannes et hseredes mei warentizabimus, aquietabi-

mus, et defendemus prsedictum redditum cum perti-

nentiis dictis ecclesipe et monachis et omnia alia in

hoc instrumento contenta contra omnes homines, Judseos

seu Christianos. In cujus rei testimonium prsesenti

cartse sigillum meum apposui.

His testibus: Ricardo de le Hoc tunc senescallo

libertatis ecclesi^e Sancti Albani, Willelmo de Gorham,

Gaufrido de Childewic, Radulpho Pyrot, Rogero de

Bachewrthe militibus ; Nicholao filio Andrece tunc

prseposito villse Sancti Albani, Johanne de Nortun,

Thoma de la Forde, Johanne de Belvero, burgensibus

ejusdem villse, et multis aliis.

Sciant prtesentes et futuri, quod ego Johannes Pas- J4o.

savant dedi et concessi et hac pr?esenti carta mea 2.

confirmavi Reginaldo Carnifici et hreredibus suis unum john Pas-

mesuagium cum pertinentiis in vico de Dagenhal, sci- savant.

licet illud mesuagium quod est inter terram Huffonis )f'f^^^'""«
'=> ^ o Laine tenet

modo.

1 Sic.

Q 3006. p 33
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A.D. 1259. Ruffi et inter terram prsedicti Johannis Passavant,

tenendum et habendum de me et hsei^edibus meis sibi

et liperedibus suis, finaliter, libere, et qiiiete, reddendo

inde annnatim mihi et hasredibus meis quatiior solidos,

scilicet ad Natale Domini xii. denarios, ad Pasca xii.

denarios, ad Nativitatem Sancti Johannis Baptistse

xii. denarios, ad festnm Sancti Michaelis xii, denarios,

pro omni servitio et consuetudine et exactione. Et

ego Johannes Passavant et hseredes mei inveniemus

prfiedicto Reginaldo et hajredibus suis viam super ter-

ram nostram ad ducendum ses feyns usque ad terram

suam. Pro hac autem donatione et concessione et

cartfe mete confirmatione prsedictus Reginaldus dedit

mihi sex solidos in gersumam ; et ego Johannes Pas-

savant et hseredes mei warentizabimus prtedicto Re-

ginaldo et hseredibus suis prasdictum tenementum cum
pertinentiis contra omnes homines et omnes feminas.

His testibus : Gaufrido Roy, Roberto aurifabro, Daniele

filio Acur, Sansone de Solio, Hugone RufFo, Alexandre

Tumberel, Johanne Buckisfot, Roberto le machum,
Bartholomaio fabro et aliis.

f. 140. Sciant prc'Bsentes et futuri quod ego Laurentius de

3- Tebrige dedi et concessi et hac prsesenti carta mea
Charter of ^ . -,- i • tj • • •

Laurence contirmavi Johanni ressunario unum mesuagium ni

deTe- vico de Daginhale, scilicet quod est inter domum

lieifcta Nicholai Dispensatoris et domum Henrici Pikenei,

Johannis tenendum et habendum libere et quiete de me et hre-

tone.
' redibus meis, ipse et hperedes sui finaliter reddendo

mihi et hteredibus meis pro illo mesuagio annuatim

decern solidos ad quatuor anni terminos, scilicet ad

Natale Domini duos solidos et sex denarios, ad Pasca

totidem, ad Nativitatem Sancti Johannis BaptistaD duos

solidos et sex denarios, ad festum Sancti Michaelis

totidem, pro omnibus servitiis et consuetudinibus et

exactionibus qupe ad me vel ad hseredes meos perti-

nent. Pro hac autem donatione et cartse mese con-
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firraatione prEedictns Johannes cledit mihi duos solidos A.D. 1259.

argenti in gersumam.

His testibus : Radulpho filio Ad^e, Thoma fratre

suo, Nicholao filio Ada?, Andrea filio siio, Ada Prat,

Reginaldo filio suo^ Rogero de Eywod, Baldewyno

prsBposito, Johanne filio suo, Daniele filio Aceri, Ricardo

filio Astmar, Waltero Passavant, et multis aliis.

Sciant pnesentes et futuri quod ego Johannes Pes- f. 140 h.

sunarius pro me et hasredibus meis quiete claniavi et 4.

,

.

, r. • T-. . • 1 Charter of
prjBsenti carta mea connrmavi lieatricfP, qufe quondam j^j^^^

fuit uxor Roberti Russel, unum mesuagium cum per- Pessunar.

tinentiis in villa Sancti Albani in vico de Daginhale,

quod videlicet est inter domum Nicholai Dispensa-

toris et domum Henrici Pakeney. Quod scilicet

mesuao-iiim Laurentius de Tebrige mihi dedit ct carta

sua confirmavit. Hoc mesuagium cum omnibus per-

tinentiis suis quiete clamavi dictre Beatricfe et hsere-

dibus suis, habendum et tenendum hfereditarie, libere,

et quiete ab omni servitio et consuetudine et exactione

qufe ad me vel ad hseredes meos inde pertinere

possent inperpetuum. Et quia nolo quod ego Jo-

hannes vel liEeredes mei aliquid de prsedicto mesuagio

futuris temporibus exigere debeamus, cartam, quam
Laurentius de Tebrige de praedicto mesuagio mihi

fecit in curia Sancti Albani, prienominatce BeatricEe

liberavi, et prtesens scriptum sigilli mei appositione

roboravi. Pro hac autem donatione, quieta clamatione,

et prsesentis cartse mese confirmatione dedit mihi

prtedicta Beatrica tres solidos argenti.

His testibus : Willelmo de Husseburne tunc senes-

callo, Gaufrido de Childewic, Willelmo de Gorham,

Johanne de Seldford, Ada de Beauver tunc prseposito,

Alexandre Gigur, Johanne de Kinkisbure, Bartho-

lomseo clerico, Roberto filio Astmar, Hugoue le fouer,

Thoma Gigur, et multis aliis.

D D 2
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A.T). 1259. Sciant pra3sentes et futuri quod ego Johannes filins

f, 140 b. Willelmi cle Bewic dedi, concessi, et hac prsesenti

Chart r f
^^"^^^ '^^^ confirmavi "Willelmo filio Henrici de Bolum

John son ct hseredibus suis sive assiffiiatis capital e mesuaeium
f AVIV .

de Be^vic™
^^^^^^ ^^ "^i^o Sancti Stepliani Attehavede cum omni-

bus tenentibus illi mesuagio pertinentibus et cum
wardis, redditibus, releviis, escaetis, et omnibus aliis

pertinentiis suis, videlicet illud mesuagium quod i'uit

Radulplii Herizsun, quod est de feodo coquinarii

Sancti Albani ; habendum et tenendum de me et

hjTeredibus meis sibi et ha3redibus suis sive assignatis

libere, quiete, hrereditarie, bene^ et in pace, vel cui-

cunque et quandocunque illud dare, venderc, legare,

vel assignare voluerit ; faciendo inde annuatim capita-

libus dominis feodi liberum servitium debitum quan-

tum pertinet ad dictum mesuagium. Et ego Johannes

et hairedes mci sive assignati warentizabimus, aquie-

tabimus, et defendemus dictum mesuagium cum omni-

bus suis pertinentiis, sicut prsedictum est, prsedicto

Willelmo et hteredibus suis sive assignatis quibus-

cunque contra omnes homines et feminas inper-

petuum. Pro hac autem donationo, concessione, waren-

tizatione, et hujus cartse meas confirmatione, dedit

mihi prfedictus Willelmus quadraginta solidos sterliii-

gorum. In cujus rei testimonium prsesenti carta3 mepe

sigillum meuin apposui.

His testibus : Gilberto de Mora tunc senescallo de

Tynemue, Thoma de Dissinton, et Radulpho Faukis,

ISicholao de Bachewrth, Ada de Selebi, Gilberto

serviente, AYaltero de Sartrino, Koberto de Aula,

Jacobo de Celare, et multis aliis,

f. 140 0. Sciant prresentes et futuri quod ego Eeginaldus

G- filius Henrici de Trumpetone dedi, concessi, et hac

Rcnnaid pr?esenti carta mea confirmavi Henrico filio Roberti

son of Jel Holtte de Redburne tres solidos annui redditus

Truufping- cum omnibus pertinentiis suis in villa Sancti Albani
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in vico Fulloniim, videlicet xii. denarios do Johaune A/D, 1259.

filio Eaniilfi sive de hnerodibus suis ad qiiatuor ter-

minos anni percipiendos, scilicet ad Natal e Domini,

ad Pasca, ad Nativitatem Sancti Johamiis Battistoj,

et ad festum Sancti j\[ichaelis, ad quenilibet terminiim

tres denarios ; et simili mode de RolDcrto Herbert et de

hieredibus suis annuatim duodecim denarios ad supra-

dictos terminos anni, ad quemlibet terminnm tres

denarios, et de Gaufrido filio Godefridi Duraunt efc

hceredibus suis annuatim duodecim denarios ad supra-

dictos terminos anni, ad quemlibet terminum tres

denarios ; habendos et tenendos de me et hseredibus

meis sibi et hteredibus suis vel suis assignatis, li^ere-

ditarie, libere, et quiete, bene et in pace finaliter,

reddendo annuatim mihi et hasredibus meis vel assig-

natis unum par albarum cirothecarum pretii unius

oboli vel unum obolum, scilicet ad Pasca, pro omnibus

servitiis, consuetudinibus, exactionibus, et querelis,

sectis, et demandis ad me vel ad hteredes meos per-

tinentibus. Et ego prsedictus Reginaldus et hteredes

mei warentizabimus, aquietabimus, et defendemus

priedictum annualem redditum cum suis pertinentiis

pr?edicto Heniico et hceredibus suis vel suis assignatis

contra omnes homines et feminas in perpetuum. Pro

Lac autem donatione, concessione, et cartse mCcB con-

firmatione dedit mihi prsedictus Henricus xl. solidos

sterlingorum prsemanibus in gersumam.

His testibus: Johanne Astmar tunc prtoposito, Jo-

hanne lanario, Willelmo Norais, Alexandre cissore,

Thoma ferario, Waltero ferario, Roberto falconario,

Willelmo bastard, Alexandre Goldston, Ada Bismare,

Johanne Scerewind, et multis aliis,

Notum sit omnibus hoc scriptum visuris vel audi- , ,
, . ^

^ I. 140 0.

turis, quod ego Reginald as lilius Henrici de Trum- .

pintone, ratum liabens et gratum factum quod ])rius Charter of

feci Deo et ecclesi;i3 Sancti Albani et rnonacliis ibidem roq^j"/
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A.D. 1259. Deo servientibus, nunc de novo clono, concedo, et liac

Henry of pra^senti carta niea confinno dictis ecclesise ct mona-

ton!™^'"°' ^^^^'^ ^^ sustentationeni ceroorum circa altare Beatjx^

Marine Virginis, iibi cotidic privatim celebratur Missa

Beatse Marice, pro ecclesia, imam sopam cum pertinen-

tiis in villa Sancti Albani in vico qui vocatur Cher-

chestrate, et quicquid juris vel claraii in dicta sopa

cum pertinentiis liabui vel habere potui, dictis abbati

et monachis remisi et quietum clamavi, nihil ad opus

meum retinens nisi preces devotas et orationes re-

lic'iosas. Et nihilominus obli^o me et lijeredes meos

sive ^ meos assignatos ad Avarentizationem, defensio-

nem, et aquietationem dictse sopse cum pertinentiis

dictis al)bati et monachis faciendain contra omnes

Judeeos seu Ghristianos. In cujus rei testimonium

prcesenti scripto sigillum meum apposui.

His testibus : domino Willelmo de Ayete tunc sene-

scallo libcrtatis Sancti Albani, domino Rogero de

Bachewrth et domino Ada Aynel militibus, Willelmo

de Bolum clerico, Badulplio de Westun tunc prceposito

vill^ Sancti Albani, Ada de Nedham, et multis aliis.

f. 141. Universis Cbristi fidelibus ad quos prassens scriptum

8. pervenerit Beginaldus lilius Henrici de 'rrumpetun
Charter of i ,

Reginald sal^^tem.
^

_ ^

soa of Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse

Triimpiiio-- ^^ ^^^c prteseiiti carta mea confirmassc Deo et eccle-

*oa. sia3 Sancti Albani et monachis ibidem Deo servienti-

bus et specialiter elemosinario vel subelemosinario,

qui pro tempore fuerit, ad inveniendum luminaria in

obsequiis pauperum defunctorum uiium mesuagium

cum latitudine et longitudine cum ?edificiis et omnibus

aliis pertinentiis situm juxta mesuagium Petri Bacun

in vico de Daginhale versus partes occidentales et

duas scyloncs terrte arabilis cum latitudine et longitu-

1 MS. repeats sivc.
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dine a parte boriali prfedicti mesuagii versus gravam, A.D. 1259.

qiTce aliquando fuit Nicholao filio Andreas ; mansit

autem die et anno istius donationis et concessionis

niese in dicto mesuagio quod Deo et dictis ecclesise

et monachis dedit Willelmus Osmund. Prteterea simili

modo dedi, concessi, et hac pnesenti carta mea con-

firmavi dictis ecclesia3 et monachis ad opus supra-

dictum unara sopam in vico, qui vocatur Cherchestrat

in eadem villa, illam videlicet in qua manere solet

Nicholaus filius Gilberti de Radinges, cum omnibus

pertinentiis ; habenda et tenenda omnia supradicta de

me et haeredibus [meis] sibi et successoribus suis in

liberam et perpetuam elemosinam, reddendo inde an-

nuatim capitalibus dominis per manum subelemosinarii

prsedicti redditus consuetos et servitia debita et con-

sueta. Et ego prasdictus Reginaldus et liieredes mei

warentizabimns, aquietabimus, et defendemus omnia

supradicta prpedictis ecclesise et monachis, sicuti prse-

tactum est, contra omnes homines, Judieos sen Chris-

tianos. In cujus rei testimonium pr^senti scripto

signum meum apposui.

His testibus : domino Nichola Berat, Henrico Kin-

kissone, Gaufrido le ferrur, Milone cotiler, civibus

Londoniensibus, Johannc de Marins tunc senescallo

de Sancto Albano, Johanne de Scldford, ct aliis.

Universis Christi fidelibus, ad quos prassens scriptum f. I4i.

pervenerit, Henricus filius Roberti de la Holte in ^, ^' .
• Charter ot

Redburne salutem. Hcnrj' son

Noverit universitas vestra me de consensu et volun- , ?°^''f
_ _

de la Holte

tate Keginaldi filii Henrici de Trumpetone dimisisse in Red-

et ad firmam concessisse domino Johanni abbati de
^'j)"i.253

Sancto Albano et ejusdem loci monachis et succes-

soribus suis unum mesuagium cum pertinentiis suis in

villa Sancti Albani in Adco de Da.ginhale situm juxta

mesuaffium Petri Bacun versus occidentem, illud vide-

licet in quo manere solet Willelmus Osmu[n]d, cum
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A.D. 1259. duabus seylonibus tcvvixi arabilis, et quicc|iiid juris

habiii vel habere potui ex donatione, dimissione, et

concessione dicti Reginald! in villa Sancti Albani et

extra ; habendum et tenendum de me et ha3redibus

meis sibi et successoribus suis a festo Sancti Michaelis

anno Domini Mocc° quinquagesimo tertio usque ad

finem xii. annorum plene eompletorum, salvis capitali-

bus dominis feodi redditibus, debitis, et servitiis de-

bitis et consuetis. Et ego prasdictus Henricus et hsere-

des [mei] warentizabimus, aquitabimus, et defendemus

dictis abbati et monachis et successoribus suis omnia

supradicta, sicut prsetaxatum est, per terminum xii.

annorum pr?edictorum contra omnes homines, Jud»os

seu Christianos. In cujus rei testimonium prsesenti

scripto signum meum una cum signo dicti Reginaldi

est appensum.

His testibus : domino Nicholao Berat, Henrico

Kingessone, Gaufrido le ferrur, Milone cutiler, civibus

Lundoniensibus, Johanne de Marins tunc senescallo de

Sancto Albano, Johanne de Seldford milite, Waltero

de Wauci milite, Eogero de Bachewrthe milite, Johanne

Astmar tunc pr^eposito de Sancto Albano, Johanne

lanario, Willelmo le Norays, Willelmo Cusin, Johanne

frati-e ejus, et multis aliis.

210.

f. 142. Carta Henrici de Trumpiniun de sex denariis annui
Charters redditus.

the proper- Sciaiit omnes prjesentes et futuri quod ego Henri-
tyofst. (.^g ^Q Trumpetone in libera potestate inea dedi, con-
Alban's, '

. ^ • -o • i i

12.59. cessi, et hac prsesenti carta mea connrmavi Kegmaldo

1. filio meo et hreredibus suis et suis assignatis unum

Hemy of^ mesuagium cum pertinentiis suis in villa Sancti Al-

Truniping- bani in vico de Dagenhale, illud scilicet quod est

inter mesuagium Petri Bacun ex parte una et mesua-

gium meum quod emi de Michaele Pekenay ex j)arte

altera, cum omnibus libertatibus et aysiamentis dicto
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mesuagio in villa Sancti Aibani et extra pertinentibus ; A.D. 1259.

tenendum et habendum de me et hreredibus meis sibi

ct hfercdibus suis et suis assignatis libere, quiete, et

pacifice, reddendo inde annuatim mihi et hngredibus

meis unum denarium ad Natale Domini et abbati de

Sancto Albano per meam atornationem sex deiiarios

ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum Sancti

Joliannis BaptistaB tres obolos, ad festum Sancti Mi-

cliaelis tres obolos, ad Natale Domini tres obolos, et

ad Pascha tres obolos, pro omni servitio, consuetudine,

et exactione sseculari. Pro hac autem donatione, con-

cessione, et prassentis cartcc confirmatione dedit milii

preedictus Reginaldus quadraginta solidos sterlingorum

in gersumam. Et ego Henricus et h?eredes mei prse-

dictimi mesuagium cum dictis pertinentiis preedicto

Reginaldo et hreredibus suis vel suis assignatis contra

omnes homines et feminas pro prsedicto servitio im-

perpetuum warentizabimus et defendemus. In cujus

rei [testimonium] prtesenti carta3 sigillum meum ap-

posui.

His testibus : Johanne lanario, Willelmo de Noreys,

Alexandro le taylur, Urbano de Lechewurthe, et

Waltero de Wymondham, Willelmo mercenario, Wil-

lelmo bastard, et aliis.

Sciant prtesentes et futuri quod ego Johannes filius f. 142.

Walter! le lever dedi, concessi, et hac carta mea con- ^
2.

firmavi Willelmo le coypher et heeredibus suis duas johannis

sopas in villa Sancti Aibani de illis quatuor sopis,-^^''
^^'''^"

qua3 sunt inter sopas Nicolai filii Adee et inter sopas icvtr de

Henrici Coci, et illse dupe sopaj priTedictse sunt proxi- ^^f!]^^
'^'•

miores sopis Henrici Coci et se aperiunt versus vicum

Francum ; habendas et tenendas de me et de hseredi-

bus meis sibi et hteredibus suis hyereditarie, libere, et

quiete, annuatim inde reddendo mihi et hseredibus

meis sex solidos ad quatuor terminos anni, scilicet ad

Natale, ad Pascha, ad festum Sancti Johannis Bap-
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A.D. 1259 tistce, ad festiim Sancti Michaelis, ad quemlibet ter-

minum decern et octo denarios, pro omnibus servitiis

et consuetudinibus et exactionibus et querelis. Et ego

prsedictus Johannes et hseredes mei warantizabimus

illas duas sopas prsedicto Willelnio le coyplier et hse-

redibus suis contra omnes homines et feminas per

idem servitium prsedictum. Pro hac autem donatione

et concessione et hujus cartse confirmatione et waran-

tizatione mei et hseredum meorum sibi et hseredibus

suis dedit mihi prsedictus Willehiius sex solidos in

gersumam.

His testibiis : Nicolao filio Ad?e, Andrea et Wil-

lelmo filiis ejus, Kadulpho fiho AdcO, Thoma fratre

ejus, Willeimo medico, et Willehno filio Milonis, Luca

de Brutewelle, Daniele filio Aschur, Ricardo filio Est-

mar, Radulpho filio Osberti, Ricardo clerico et multis

aliis.

f. 142. Sciant prpesentes et futuri quod ego Johannes filius

3. Alexandri carpentarii de Wathamstede dedi et hac

John son of '^^^^ Carta confirmavi Laurencio de Tibrige pro homa-
Alexander gio et servitio suo, quod mihi fecit, duo mesuagia in

villa Sancti Albani in vico de Dagenhale, proxima

domui Acelmse Pycot ; tenenda de me et de hasredibus

meis sibi et hssredibus suis jure h?ereditario pro duo-

decim denariis annuatim reddendis ad quatuor termi-

nos anni, quos prtedictus Laurencius vel hperedes ejus

dabunt, videlicet domino abbati sex denarios et mihi

vel hteredibus meis sex denarios per annum, ad Natale

Domini tres obolos domino abbati et tres obolos mihi

vel hseredibus meis, ad Pascha tres obolos abbati et

tres obolos mihi vel hseredibus meis, ad festum Sancti

Johannis tres obolos abbati et tres mihi vel hasredibus

meis, ad festum Sancti Michaelis tres obolos abbati et

tres obolos mihi vel hseredibus meis, pro omnibus ser-

vitiis et consuetudinibus et exactionibus libere et

quietc;
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His testibiis : Hugone capcUano do Watliamstedc, A.D. 1259.

Alwredo de Bamfeld, Jolianne Ayrun clerico, Willelmo

de Sisseverne, Willelmo filio ejus, Rogero de Meridene,

Gaufrido de Childewyk, Ganfrido filio ejus, Rogero de

BacheAvortlie, Petro de Herpesfelde, Gaufrido filio

Acarii de Serret, Roberto de Muchelfeld, Radulpho

filio AdiB de Sancto Albano, Nicliolao filio Ad?e, An-

drea filio ejus, Nicliolao Dispensario, Adamo medico,

Willelmo filio ejus, Micliele clerico, et multis aliis.

Sciant pr^sentes et futuri quod ego Johannes filius f. 142.

Laurencii de Tebruefge concessi et prtesenti carta mea ^„ *•
„^'^ ^

. Charter of
confirmavi Henrico de Trumpetone totam illam partem joim son of

terrpe cum suis pertinentiis in villa Sancti Albani in Laurence

vico de Dagenliale, quae jacet inter terram quam idem bridge.

Henricus tenet de Micliaele Pekenay et terram magistri

Stephani de Eclefeld ; habendam et tenendam sibi et